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議案第７５号 

 

令和５年度白石町一般会計補正予算（第３号） 

 

令和５年度白石町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１５，５８９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１７，０９２，９１４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

令和５年６月５日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



第１表　歳入歳出予算補正
歳 入

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

１６.国 庫 支 出 金 １，４６１，８９３ ２５８，０１９ １，７１９，９１２

　２.国 庫 補 助 金 ４５７，１１４ ２５８，０１９ ７１５，１３３

１７.県 支 出 金 １，７９９，８０７ △１５，８８８ １，７８３，９１９

　２.県 補 助 金 １，１５７，１７０ △１５，９２６ １，１４１，２４４

　３.県 委 託 金 ５５，２４１ ３８ ５５，２７９

２０.繰 入 金 ２，０１５，８７５ ４９，６３８ ２，０６５，５１３

　２.基 金 繰 入 金 ２，００８，０７３ ４９，６３８ ２，０５７，７１１

２２.諸 収 入 ３２３，５１６ ２３，８２０ ３４７，３３６

　５.雑 入 １８１，３３２ ２３，８２０ ２０５，１５２

１１，１７６，２３４ １１，１７６，２３４

１６，７７７，３２５ ３１５，５８９ １７，０９２，９１４



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　２.総 務 費 ２，８２９，５６２ １１３，６９２ ２，９４３，２５４

　１.総 務 管 理 費 ２，５８０，２５６ １１３，６９２ ２，６９３，９４８

　３.民 生 費 ３，９３７，０４６ １４９，７９９ ４，０８６，８４５

　１.社 会 福 祉 費 ２，４６４，７４２ ５０，７２８ ２，５１５，４７０

　２.児 童 福 祉 費 １，４７２，３０４ ９９，０７１ １，５７１，３７５

　４.衛 生 費 １，６０９，５３４ ７，７７８ １，６１７，３１２

　１.保 健 衛 生 費 ４５８，７６４ ７，７７８ ４６６，５４２

　６.農 林 水 産 業 費 １，７２６，８８３ １３，９１８ １，７４０，８０１

　１.農 業 費 １，５９４，３２０ ２，８００ １，５９７，１２０

　３.水 産 業 費 ８８，７４５ １１，１１８ ９９，８６３

　８.土 木 費 ６０１，４９０ ２，２００ ６０３，６９０

　２.道 路 橋 り ょ う 費 ３０９，０６４ ２，２００ ３１１，２６４

　９.消 防 費 ４９２，４６０ ２１，９７８ ５１４，４３８

　１.消 防 費 ４９２，４６０ ２１，９７８ ５１４，４３８

１０.教 育 費 ３，２５７，１８４ ６，２２４ ３，２６３，４０８

　５.社 会 教 育 費 ３０２，２７４ ５，１３２ ３０７，４０６

　６.保 健 体 育 費 １１４，２４６ １，０９２ １１５，３３８

２，３２３，１６６ ２，３２３，１６６

１６，７７７，３２５ ３１５，５８９ １７，０９２，９１４
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 　１　　追　　　加　　

事　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額

合併２０周年記念事業町内風景写真撮影業務委託 令和５年度から令和６年度まで ６６０　千円

第２表　債務負担行為補正
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一　　般　　会　　計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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１６.

１７.

２０.

２２.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

１，４６１，８９３

１，７９９，８０７

２，０１５，８７５

３２３，５１６

１１，１７６，２３４

１６，７７７，３２５

２５８，０１９

△１５，８８８

４９，６３８

２３，８２０

３１５，５８９

１，７１９，９１２

１，７８３，９１９

２，０６５，５１３

３４７，３３６

１１，１７６，２３４

１７，０９２，９１４

１７．６

△０．９

２．５

７．４

１．９



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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　２.総 務 費 2,829,562 113,692 2,943,254 102,323 2,000 9,369 4.0

　３.民 生 費 3,937,046 149,799 4,086,845 119,244 30,555 3.8

　４.衛 生 費 1,609,534 7,778 1,617,312 6,560 1,218 0.5

　６.農 林 水 産 業 費 1,726,883 13,918 1,740,801 2,100 434 11,384 0.8

　８.土 木 費 601,490 2,200 603,690 2,200 0.4

　９.消 防 費 492,460 21,978 514,438 11,904 21,820 △11,746 4.5

１０.教 育 費 3,257,184 6,224 3,263,408 6,224 0.2

2,323,166 2,323,166

16,777,325 315,589 17,092,914 242,131 0 24,254 49,204 1.9

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） 　２ 県補助金
（款） １７ 県支出金

（項） 　２ 国庫補助金

２　歳 入

（款） １６ 国庫支出金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

3.

1.

2.

総 務 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 国 庫 補 助 金

衛 生 費 国 庫 補 助 金

総 務 費 県 補 助 金

民 生 費 県 補 助 金

18,080

111,836

42,987

457,114

14,286

244,599

164,060

87,399

6,560

258,019

895

△18,921

182,140

199,235

49,547

715,133

15,181

225,678

1.

5.

2.

1.

4.

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

164,060

87,399

6,560

895

△18,921

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時
交付金　　　　　　　　　　　　　 146,728
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
デジタル田園都市国家構想交付金　　17,332

保育所等整備交付金　　　　　　　△60,014
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
就学前教育・保育施設整備交付金　 147,413

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事
業費補助金　　　　　　　　　　　　 6,560

佐賀県駅を活用した地域活性化サポート事業
費補助金　　　　　　　　　　　　　　 895

認定こども園施設整備事業費補助金　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　△23,502
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
保育所等給食費支援事業費補助金　　 4,581



（款） ２０ 繰入金
（項） 　２ 基金繰入金

（項） 　３ 県委託金

節

節

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

計

計

計

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

4.

5.

1.

農林水産業費県補助金

民 生 費 県 委 託 金

財政調整積立基金繰入
金

850,882

1,157,170

5

55,241

901,669

2,008,073

2,100

△15,926

38

38

49,638

49,638

852,982

1,141,244

43

55,279

951,307

2,057,711

4.

3.

1.

農 地 費 補 助 金

母子等福祉費委託金

財政調整積立基金繰入
金

2,100

38

49,638

農業水路等長寿命化・防災減災事業費補助金
　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,100

母子家庭等実態調査委託金　　　　　　　38

財政調整積立基金繰入金　　　　　　49,638



（項） 　５ 雑入
（款） ２２ 諸収入
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（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

5.雑 入 103,993

181,332

23,820

23,820

127,813

205,152

1.総 務 課 雑 入 23,820消防団員等公務災害等共済基金収入　21,820
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
コミュニティ助成金　　　　　　　　 2,000



（項） 　１ 総務管理費

３　歳 出

（款） 　２ 総務費
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（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

8.

10.

地域づく
り推進費

情報化推
進費

1,395,033

81,564

108,890

4,802

1,503,923

86,366

96,895

751

2,000 9,995

4,051

7.

10.

11.

12.

13.

18.

12.

報 償 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

負担金、
補助及び
交付金

委 託 料

30

250

5,600

10,700

110

92,200

3,894

実証実験協力謝金 30

消耗品費 250

通信運搬費 5,600

放課後起業クラブ業務委託料
　　　　　　　　1,700

福富中学校跡地活用基本計画策定
業務委託料 9,000

鉄道車両借上料 50

エアコン使用料 5

施設使用料　　　　　　　　 　5

宿泊道具借上料 50

コミュニティ助成金 2,000

スマイルしろいし商品券給付事業
費補助金 90,200

スマートフォン講習会委託料 264

電子申請システム紹介映像作成業
務委託料 　　　　　　　　　330

目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明



（項） 　３ 戸籍住民基本台帳費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.戸籍住民
基本台帳
費

2,580,256

75,749

75,749

113,692

0

0

2,693,948

75,749

75,749

97,646

4,677

4,677

0

0

2,000

0

14,046

△4,677

△4,677

13.使用料及
び賃借料

908

公設ケーブルテレビ施設調査委託
料 3,300

電子申請システム使用料 908

財源更正



（項） 　２ 児童福祉費

（項） 　１ 社会福祉費
（款） 　３ 民生費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

1.

社会福祉
総務費

児童福祉
総務費

287,333

2,464,742

48,349

50,728

50,728

0

338,061

2,515,470

48,349

50,728

50,728

38

0 0 0

△38

3.

10.

11.

18.

職員手当
等

需 用 費

役 務 費

負担金、
補助及び
交付金

600

100

628

49,400

時間外勤務手当 600

消耗品費 100

通信運搬費 450

手数料 178

物価高騰に伴う低所得世帯支援給
付金 48,000

物価高騰に伴う低所得世帯支援給
付金システム改修負担金 1,400

財源更正

目

計

目

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源
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目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

4.児童福祉
施設費

1,042,454

1,472,304

99,071

99,071

1,141,525

1,571,375

68,478

68,516 0 0

30,593

30,555

1.

3.

4.

8.

12.

18.

報 酬

職員手当
等

共 済 費

旅 費

委 託 料

負担金、
補助及び
交付金

1,736

226

151

51

△3,208

100,115

調理員報酬 1,736

会計年度任用職員期末手当 226

会計年度任用職員共済組合負担金
146

会計年度任用職員共済組合事務費
負担金 5

費用弁償 51

調理員派遣委託料 △3,208

保育所等施設整備費補助金
91,871

保育所等給食費支援事業費補助金
8,244



（款） 　６ 農林水産業費
（項） 　１ 農業費

（款） 　４ 衛生費
（項） 　１ 保健衛生費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

2.

7.

保健衛生
総務費

予 防 費

農 地 費

238,018

143,517

458,764

725,843

1,594,320

1,218

6,560

7,778

2,800

2,800

239,236

150,077

466,542

728,643

1,597,120

6,560

6,560

2,100

2,100

0

0

0

0

1,218

1,218

700

700

18.

18.

14.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

工事請負
費

1,218

6,560

2,800

不妊治療費助成事業助成金 1,218

個別接種促進支援事業補助金
6,560

制水門安全防護柵整備工事費
　　　　　　　　　　　　 2,800

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　２ 道路橋りょう費
（款） 　８ 土木費

（項） 　３ 水産業費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2.

3.

2.

漁 港 費

漁港整備
事業費

道路新設
改良費

1,797

52,702

88,745

195,223

309,064

3,000

8,118

11,118

2,200

2,200

4,797

60,820

99,863

197,423

311,264

0

0

0

0

434

434

0

2,566

8,118

10,684

2,200

2,200

12.

12.

13.

12.

委 託 料

委 託 料

使用料及
び賃借料

委 託 料

3,000

7,000

1,118

2,200

浮桟橋陸揚げ運搬業務委託料　　
　　　　　　　　　　　 3,000

設計委託料 7,000

土地借上料 1,584

港湾使用料 △466

通学路整備事業測量設計委託料
2,200



（款） 　９ 消防費
（項） 　１ 消防費

（項） 　５ 社会教育費
（款） １０ 教育費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

2.

4.

5.

非常備消
防費

防 災 費

社会教育
施設費

87,842

48,997

492,460

127,606

302,274

21,978

0

21,978

5,132

5,132

109,820

48,997

514,438

132,738

307,406

11,904

11,904

0

0

0

21,820

21,820

0

158

△11,904

△11,746

5,132

5,132

7.

7.

14.

報 償 費

報 償 費

工事請負
費

21,978

132

5,000

消防団員退職報償金 21,978

財源更正

読書・文化活動振興アドバイザー
謝金 132

マイランド公園多目的運動広場北
側既存トイレ解体等工事費 5,000

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　６ 保健体育費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.

2.

保健体育
総務費

体育施設
費

95,300

18,946

114,246

1,022

70

1,092

96,322

19,016

115,338 0 0 0

1,022

70

1,092

1.

3.

4.

7.

8.

10.

報 酬

職員手当
等

共 済 費

報 償 費

旅 費

需 用 費

571

258

113

89

△9

70

一般事務補助職員報酬 1,313

スポーツアドバイザー報酬 △742

会計年度任用職員期末手当 258

会計年度任用職員共済組合負担金
109

会計年度任用職員共済組合事務費
負担金 4

スポーツアドバイザー謝金 89

費用弁償 △9

修繕料 70
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1．一般職

（１） 総   括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 215 ）

264

（ 214 ）

264

（ 1 ）

10,117 28,273 9,834 11,520 16,200 258,004 179,406 62,064 197,789 444

10,117 28,273 9,834 11,520 16,200 257,520 179,406 61,464 197,789 444

484 600比 較

補 正 前

補 正 後

772,567

（人）

区 分

368,1722,011,171

職 員 数

773,6511,030,858206,662

2643,391

1,030,858

1,084

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

宿日直
手当

退職手当
管理職員特
別勤務手当

（単位：千円）

児 童 手 当

3,655

2,379,343

職員手当
の 内 訳

補 正 後

補 正 前 204,355

時間外
勤務手当

管 理 職
手 当

扶 養 手 当 勤勉手当通 勤 手 当

比 較 2,307

2,375,688

地 域 手 当 住 居 手 当

367,9082,007,780

期 末 手 当

給与費明細書
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ア.　会計年度任用職員以外の職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 25 ）

241

（ 25 ）

241

（ ）

10,117 28,273 9,834 10,390 16,200 211,565 179,406 61,746 188,442 444

10,117 28,273 9,834 10,390 16,200 211,565 179,406 61,146 188,442 444

600

備考

１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区 分

補 正 後

補 正 前

（単位：千円）

補 正 前 981,051

備 考

補 正 後 981,051 716,417 1,697,468

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

318,145 2,015,613

職 員 数

（人）

715,817 1,696,868

勤勉手当
時間外

勤務手当
通 勤 手 当住 居 手 当

318,145 2,015,013

比 較 600 600

職員手当
の 内 訳

比 較

宿日直
手当

退職手当

600

（単位：千円）

管理職員特
別勤務手当

児 童 手 当 期 末 手 当
管 理 職
手 当

扶 養 手 当 地 域 手 当
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イ.　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（ 190 ）

23

（ 189 ）

23

（ 1 ）

（単位：千円）

1,130 46,439 318 9,347

1,130 45,955 318 9,347

484

備考

１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものである。

２　（　）内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの

　通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものである。

比 較

職 員 数

（人）

補 正 後

区 分

50,027

（単位：千円）

区 分
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

補 正 後

2,307 484 2,791 264

206,662

補 正 前 204,355 49,807

職員手当
の 内 訳

通 勤 手 当 期 末 手 当
時 間 外

勤 務 手 当
退 職 手 当

360,67556,750 310,912 49,763

補 正 前

49,807 57,234 313,703

3,055

363,730

比 較
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(2)　給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外）

区 分 増 減 額

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 時間外勤務手当の増分

備 考説 明

600 600

（単位：千円）

給 料

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 減 分

職員手当 600

増 減 事 由 別 内 訳

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分
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